V.

Translate the following sentences which contain adjectives used as nouns and/or ablatives of means or manner.

1. Notus cum eura laborat. [Notus, -a, -um, 'well-known, famous']
2. Notos tadis pepulerunt.
3. Pecuniarum nota celavisti?
4. Nota cum invidia celavimus.
5. Nota magna (cum) invidia celavimus. [magnus, -a, -um, 'great']
6. Puellas moneramus ne notas tadis terrent.

UNIT THREE — PRELIMINARY EXERCISES

(SECTIONS A, B, C, D, E, F)

1. Puer laetus dona multa a servis petivit.
2. Multa a servis petivisti sed dona viri bono venia bona dederunt.

3. Saxum magnum in aqua erat sed in terra erant saxa magna et multa.
4. Si naua miser ventos bonos oravisset, lacusne fuisset?
5. Si liberi magna cum diligentia in agro pugnant, malos superabunt.
6. Si pulchrae poetae caecum audient, sententias malas de vita mutarent.
7. Verba acerba poetae caeci audivisti et miseri esse incipistis.
8. Natus servorum gladios magnos dedimus.
9. Romani bella multa acerbaque gesserunt.
10. Malumne est bellum gerere?
11. Si viri mali in campis clatis Marci pugnent, incolae bonos terrae superent.
12. Cum gloria pueri gladiis pugnant.

UNIT THREE — EXERCISES

I.

1. Nauae validi magna cum eura pugnant ut incolae insulae superarent.
2. Saxa pugnaveramus ne nauae acerbi feminas poetarum clatorum spectarent.
3. Viri magna diligentia laborant ne cum pueris malis in provincia pugnent.
4. Regina magnam gladium viri bono dabit ut cum Romanis in campo pugnet.
5. Marcus, vir magnus et bonus, coram ad poetam portavit.
6. Nauae Romani vela ventis dextris dabant ne viri mali campos tenerent.
7. Viri liberi bellum cum diligentia gesserunt ut liberi semper essent.
8. Liberi malos multis gladiis superabunt ne servi miseri sint.
9. Regina pulchra poetae caeco donum bonum dederat ut verba clara semper audiret.
10. Turba magna reginam bonam gladiis terruit ut et provinciam et insulam superaret.
11. Viri validi nauas oraverunt ut incolae provinciae bello et gladiis superarent.
12. Si donum bonum poetae Marci daratis, magna verba cum diligentia scriberet.
13. Si verba mala puerorum audivisti, laeti non eratis.
14. Liberi provinciae servi fuissent, nisi nauae Romani bellum in patria gessissent.
15. Nisi tacuisset, miserum monuissem ut lacrimas celaret.
16. Nisi tacuerint, miseris monerbo ut lacrimas celent.
17. Sententias regina provinciae mutavit ne poetae timerent.
18. Regina virorum sententias mutavit ut nati in agris laborare optent.
19. Poetae bono si pecuniam dedisses, multa de agris provinciae scripsisset ut incolae magna fama esset.
20. Validi incolae patriam et famam in dextris tenent. Per dextram oramus ut magna diligentia cum malis pugnent ut semper Romani simus liberi. [per, 'by' (in oaths)]